
 2023- 2022أسماء تدريسي فرع الالعاب الفرقية  

 الأسماء  ت
اللقب  
 العلمي

 التخصص الدقيق  الايميل الرسمي 

1.  
رئيس   /د. فارس سامي يوسف مالك

 استاذ الفرع
Fares.malek@cope.uobaghdad.edu.iq  تدريب/كرة القدم 

2.  
د. علاء محسن ياسر كيطان اليودة/ 

 مقرر الفرع
أستاذ 
 مساعد

Alaa.Yasser@cope.uobaghdad.edu.iq  بايوميكانيك/الكرة
 الطائرة 

3.  
حمودي   غازي  الوهاب  عبد  حسن د. 

 الجبوري 
 أستاذ

Abd.Hammoudy@cope.uobaghdad.edu.iq  تدريب/كرة يد 

 أستاذ د. رياض خليل خماس عبد الحميري   .4
Riyad.Khamas@cope.uobaghdad.edu.iq   اختباروقياس/الكرة

 الطائرة 

5.  
اميش راضي  صالح  شلاهي    د. 

 الصالحي

أختبار وقياس/كرة  Saleh.Radi@cope.uobaghdad.edu.iq أستاذ
 القدم 

6.  
زبالة  عطية  الحسن  عبد  محمد  د. 

 المالكي
كرة /تعلم حركي Mohammed.Atiya@cope.uobaghdad.edu.iq أستاذ

   القدم

 شابا  شابا د. فارس سامي يوسف  .7
أختبار وقياس/كرة  Fares.Youssef@cope.uobaghdad.edu.iq أستاذ

 السلة

8.  
صخي سبهان  حسين  شلاكة    د. 

 الكعبي
 أستاذ 

Hussein.Sabhan@cope.uobaghdad.edu.iq  تدريب/الكرة الطائرة 

 أستاذ د. محمد كاظم خلف طاهر الربيعي  .9
Mohammed.Khalaf@cope.uobaghdad.edu.iq   فسيولوجيا

 التدريب/كرة الطائرة 

 أستاذ  علوان العزاوي د. ضياء ناجي عبود   .10
Diaa.Abood@cope.uobaghdad.edu.iq  تدريب/كرة قدم 

 أستاذ  هدى حميد عبد الحسن  د.  .11
Huda.Al-Hussein@cope.uobaghdad.edu.iq  بايوميكانيك/كرة

 السلة
 قدم تدريب/كرة  Hesham.Abbas@cope.uobaghdad.edu.iq أستاذ   د. هشام حمدان عباس  .12

13.  
راضي   خميس  احمد  محمد  د. 

 السوداني
 أستاذ 

Ahmed.Radi@cope.uobaghdad.edu.iq  تدريب/كرة يد 

14.  
نصيفد.   علي  عزيز   محسن 

 الموسوي 
 أستاذ 

Mohsen.Ali@cope.uobaghdad.edu.iq  قدم تدريب/كرة 

 تدريب/كرة سلة Mohannad.Abd@cope.uobaghdad.edu.iq أستاذ  د. مهند عبد الستار عبد الهادي   .15
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 أستاذ  مجمان الحمدانيد. اسعد لازم علي   .16
Asaad.Ali@cope.uobaghdad.edu.iq  اختبار وقياس/كرة

 قدم 

 أستاذ  حبيب الجدة د. إشراق علي محمود   .17
Ishraq.Mahmoud@cope.uobaghdad.edu.iq  اختبار وقياس/كرة

 سلة

18.  
عبد ماهر عبد الإله عبد الستار  د.   

 الستار عبد الجبار الحياني 
 أستاذ 

dr.maher@cope.uobaghdad.edu.iq   علم النفس/الكرة
 الطائرة 

 أستاذ  وطب العبيديد. نداء ياسر فرهود   .19
Nedaa.Forhood@cope.uobaghdad.edu.iq   علم النفس/الكرة

 الطائرة 
 تدريب/الكرة الطائرة  Mohammed.Faleeh@cope.uobaghdad.edu.iq أستاذ  حسن الهيتي د. محمد صالح فليح  .20

 أستاذ  سبع المجمعيأحمد سبع عطية د.   .21
Ahmed.Atiya@cope.uobaghdad.edu.iq  بايوميكانيك/الكرة

 الطائرة 

 استاذ  حسن المولىد. محمد محمود كاظم   .22
Mohammed.Kazem@cope.uobaghdad.edu.iq  فسلجة التدريب

 الرياضي/كرة اليد  

23.  
فاضل حكمت  أسماء  عواد   د. 

 السامرائي 

أستاذ 
 مساعد

Asmaa.Fadel@cope.uobaghdad.edu.iq  اختبار وقياس/الكرة
 الطائرة 

24.  
فتحي   خليل  مشرق  الحكيم  د.  عبد 

 بغدادي 

أستاذ 
 مساعد

dr.mushark@cope.uobaghdad.edu.iq  اختبار وقياس/كرة
 اليد 

 عودة العطواني عماد كاظم خليفد.   .25
أستاذ 
  مساعد

Emad.Kholaif0904@cope.uobaghdad.edu.iq 

 
 تدريب/كرة القدم 

أستاذ  خنيفس الكعبي د. ناجي كاظم علي  .26
 مساعد

Naji.Ali@cope.uobaghdad.edu.iq  تدريب/كرة القدم 

 د. اسماعيل سليم عبد وكاع العيثاوي   .27
أستاذ 
 مساعد

 Ismail.Abd@cope.uobaghdad.edu.iq  تأهيل أصابات/كرة
 القدم 

أستاذ  د. وميض شامل كامل محمد الجاجاني  .28
 مساعد

wameedh.s@cope.uobaghdad.edu.iq  تدريب/كرة القدم 

أستاذ  محمد المزوري   د. شيرزاد محمد جارو  .29
 مساعد

shirzad@cope.uobaghdad.edu.iq تدريب/كرة سلة 

30.  
عيسى  الدين  نور  موسى    د.سماح 

 الفياض 

أستاذ 
 مساعد

Samah.Eissa@cope.uobaghdad.edu.iq   فسلجةالتدريب/الكرة
 الطائرة 
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أستاذ  د. طارق علي يوسف   .31
 مساعد

Tariq.a@cope.uobaghdad.edu.iq  أختبارات
 وقياس/الكرة الطائرة 

أستاذ  د.  زيد شاكر محمود/مجاز     .32
 مساعد

Zaid.Mahmoud@cope.uobaghdad.edu.iq  أختبارات
 وقياس/كرة السلة

 نايف الجبوري جنان ناجي زوين د.   .33
أستاذ 
 مساعد

Janan.Naji@cope.uobaghdad.edu.iq   علم النفس/الكرة
 الطائرة 

 د. سهير متعب مناف جاسم المحمد  .34
أستاذ 
 مساعد

sohayr.manaf@cope.uobaghdad.edu.iq  الادارة الرياضية/كرة
 اليد 

 ظاهر الظاهر  علي عبد اللطيف عليد.  .35
أستاذ 
 مساعد

Ali.ali0904@cope.uobaghdad.edu.iq    الادارة
 الرياضية/كرة اليد 

 كتاب الحيدري  فؤاد متعب حسيند.   .36
أستاذ 
 مساعد

Fouad.Hussein@cope.uobaghdad.edu.iq  علم النفس/كرة اليد 

 هادي الشمري خليل ستار محمد د.    .37
استاذ 
 مساعد

Khaleel.Mohammed@cope.uobaghdad.edu.iq  أختبارات
 وقياس/الكرة الطائرة 

38.  
محمد   الرزاق  عبد  محمد  ليث  د. 

 الدوخلة
استاذ 
 مساعد

Laith.m.ar@ihcoedu.uobaghdad.edu.iq  أختبارات
 وقياس/كرة السلة

استاذ  وسام نجيب أصليوة حيدو قس حنا  د.  .39
 مساعد

Wissam.n@cope.uobaghdad.edu.iq  تدريب/كرة القدم 

40.  
هادي   محمد  الصاحب  عبد  منير  د. 

 ترك

أستاذ 
 مساعد

Muneer.a@sc.uobaghdad.edu.iq  تدريب/كرة القدم 

 د. مهند طالب عبد ابراهيم القريشي  .41
استاذ 
 مساعد

mohannad.t@cope.uobaghdad.edu.iq   علم النفس/الكرة
 الطائرة 

 لفتة الشمري  أحمد ذاري هانيد.    .42
استاذ 
 مساعد

Ahmed.Hani@cope.uobaghdad.edu.iq   علم النفس/كرة
 القدم 

  Raad.Hamdan@cope.uobaghdad.edu.iq مدرس  ناهي الحمنداوي   رعد خنجر حمداند.    .43

 مدرس  عيسى الشمري إيلاف احمد محمد م.   .44
Elaf.Mohammed@cope.uobaghdad.edu.iq  اختبارات

 وقياس/كرة السلة
 تدريب/كرة السلة Hareth.Mohammed@cope.uobaghdad.edu.iq مدرس   حمو الشكرجي   حارث مبشر محمد.  د   .45

46.  
عباس   حسين  الرضا  عبد  علاء  د. 

 المندلاوي 
 مدرس 

alaa.a@cope.uobaghdad.edu.iq   علم النفس/الكرة
 الطائرة 
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47.  
حسين  السلام  عبد  صباح  زاهية  د. 

 الجاووش 
 مدرس 

Zahia.Abd@cope.uobaghdad.edu.iq  تاريخ تربية
 رياضية/سباحة

 مدرس  نجم العاني علي كمال حسين د.  .48
Ali.Hussein0904@cope.uobaghdad.edu.iq  الادارة الرياضية/كرة

 السلة

49.  
ايراهيم   صبار  سعيد  عمر  د. 

 المشهداني 
   مدرس

Omar.Sabbar@cope.uobaghdad.edu.iq  تاريخ التربية
الرياضية/الكرة 

 الطائرة 
 علم النفس/كرة اليد  Mohammed.Hamza@cope.uobaghdad.edu.iq   مدرس د. محمد حمزة شهيب حمد المعموري   .50

51.  
خضر   ابراهيم  اسماعيل  محمد  د. 

   مدرس العتبي
Mohammed.Ibrahim@cope.uobaghdad.edu.iq  تاريخ التربية

الرياضية/الكرة 
 الطائرة 

52.  
فاضل  د. الكريم  عبد  عباس    معاذ 

 الجنابي 
 مدرس  

Moaz.Abd0904@Cope.uobaghdad.edu.iq  كرة اليد 

53.  
سيون .  د محسن  الرضا  عبد  رقية 

 مدرس  الموسوي 
Roqia.Muhsin0904@cope.uobaghdad.edu.iq  تعلم حركي/كرة اليد 

 
54 

الموسوي د حسن  كاظم  .هيثم صادق 
  

 مدرس  
Haitham.Kazem@cope.uobaghdad.edu.iq  بايوميكانيك/الكرة

 الطائرة 
 أدارة رياضية Hayder.t@cope.uobaghdad.edu.iq مدرس  جاسم محمد م. حيدر طالب 55
 تدريب/كرة القدم  Samer.s@cope.uobaghdad.edu.iq مدرس   سامر سعد إبراهيم مصطفى العطار   .م 56

مدرس   خضير عبدالحسين حسين م.م ياسر 57
 مساعد

Yaser.hussein1204a@cope.uobaghdad.edu.iq  طرائق تدريس/كرة
 اليد 

 


